-

Gabinete do Vereador Juarez Donatelli

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Ao:

Excelentíssimo Senhor

Wellington Vicentini

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Indicar à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, serviços de manutenção e
reforma da Quadra Poliesportiva José Antônio Bissoli da Comunidade de Japira - Distrito de
São Rafael – Linhares/ES.

CONSIDERANDO que o artigo 125, II, do Regimento Interno da Câmara Municipal,
estabelece que o Vereador pode sugerir ao Poder Executivo “a realização de ato
administrativo ou de gestão”;

CONSIDERANDO que o mesmo artigo, em seu § 1º, “a”, prevê que tais indicações devam
ser “despachadas diretamente pelo Presidente”;

É a presente indicação para requerer de Vossa Senhoria, para solicitar à Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer, serviços de manutenção e reforma da Quadra Poliesportiva
José Antônio Bissoli da Comunidade de Japira - Distrito de São Rafael – Linhares/ES.

Dentre os serviços destacamos:

manutenção das traves que se encontram enferrujadas e as redes esburacadas;

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003600330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003600330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

-
-

-
-

reparos no teto, pois, em dias chuvosos, a quadra fica inundada;
substituição dos janelões de aço, que se encontram quebrados, oportunizando assim, a
entrada de vândalos que ao frequentarem o local contribuem para a destruição do
mesmo;
reforma geral na cozinha, pois a porta, pia e janela se encontram quebradas;
substituição dos refletores queimados por LED.

JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica por se tratar de assunto importante, pois com o espaço recuperado,
poderá ser disponibilizado à comunidade um local apropriado e condizente para a prática de
esportes, atividades de lazer e eventos sociais, e assim, beneficiar a todos.

Com os usuais protestos de elevada estima e consideração por Vossa Senhoria.

Plenário “Joaquim Calmon”, 27 de março de 2023.

Vereador(a) Juarez Donatelli – PV

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003600330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003600330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003600330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360034003600330033003A005000

Assinado eletrônicamente por Juarez Donatelli em 27/03/2023 12:19

Checksum: C3B50602C1CF58526C288A2BE3FE9FF7E8A6DC8438B76784B41FEB671D35FE38